EXCELÊNTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANA ESTADO DE SÃO PAULO, COM CÓPIA AO ENGENHEIRO MURILO GRIGOLETTO

O VEREADOR Infra firmado, nos termos do Regimento Interno desta Augusta Casa de Lei, solicita que seja esta INDICAÇÃO enviada a Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Indiana, a qual visa Indicar ao Chefe do Executivo;

1- Que tome as devidas providencias quanto a iluminação do Campo Capitão Whitaker, proximidades da Rodoviária local, pois encontram-se postes com luzes apagadas. “Precisamos arrumar com urgência essas lâmpadas, pois os moradores e todos que usufruem esse local estão praticando seus esportes no escuro já a algum tempo, sendo crianças, jovens e adultos.

2- Que seja realizado a Recuperação dos campos de futebol de nossa cidade, bem como fazer uma pista de caminhada com luzes para ser utilizada durante a noite.

3- Que seja criado projetos sociais para a pratica de esportes tais como exemplo Vôlei/basquete, natação, cursos de Inglês, informática, visto que nossa cidade está carente destes projetos, acredito que necessitamos investir nas empresas locais, visando o bem estar das pessoas, devemos criar mecanismos que vinculem a participação dos alunos aos projetos com o bom comportamento na escola.

4- Que seja enviado uma faxineira para a creche Agenor Stuani.

Atenciosamente

Câmara Municipal de Indiana, 13 de agosto de 2021.

___________________________________________
IVAN EDUARDO FAGUNDES
Vereador - Autor